Kk mygh éli igaz sziből szolghaloia és szomsédgia 
Az néhai Naghos Poghrani János ura megh hagiatot eözuegie 

Bottka Katta. 
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CXIV. 

(A selmcczi bányaiga zgatósági irattárhói, eredeti után.) 

Dem Edlen vnd Gestrengen Herrn Wolf Ochs v. Sonnau, 
Röm. Khay. Mayt. Verwaldern zu Neusohl, meinem sonders g. vil-
geliebten Herrn. 

Isten kd. kiuanta ualo szók yokal syo egeszegel s hoszu bodog 
eletei algya es latogasza meg. 

Igaz szinczeritaszabul sz az atyafikepen irt leuelet kd. cum 
maxima satisfactione uetem az kd tanacza szerint czak a,z yo utat 
uarom magam louayn oda küldöm az el szakadozot tarakot, sz ot 
helbe fogom megöntetni, az mi az búza dolgát illeti, akarnám örö
mest tudni az itualo kilát min ueszik el ot klmeteknél, sz en ostan 
az meny rez mene az tarakomra, akar buzaul, akar kespenzül cum 
gratiarum actione contentalnam kd, azonis kérem kd irya meg az 
reznek Mazaya mint yar es minek alatta nem agyak, sz az agyú 
öntő menyért önti mazayat (egy elszöbe hogy eny szokal buszitom 
es bántom kd boczanatot uarok, de az nagy Confidentia uezen rea) 
kérem igen kd nekem ezen emberemtül egy nagy rez kondert 
kügyön, ualami lezen az ara czak irya meg kd, bizony megküdöm 
az arat ; nekemis igaz szolgáló baratyanak paranczolyon, higye meg 
kd szeretetei szolgálok kd, ezeknek utána ayanlom Istenek kd s 
magamat igaz baratczagaba, köt Fileken 8. Mai 1636. 

kd szolgáló atyaíia szomségya 
H. Wesseleny Ferencz. 

OXV. 

(A sélmecei bányuigaegatósági irattárból, eredeti után.) 

Generosissimo Dominó Joanni Sock, Sacrae Caesaráé Regiae-
que Mttis supremi Camergrauiatus Adininistratori, nec non Camerae 
Cremniczien. Praefecto, Dominó Ftri et Amico ueterano ac uicino 
obseruando. 

Generosissime Domine Amice veteráné et vicine nobis ob-
seruaude. 

Salutem seruitiorumque nostrorum addictissimam commenda-
tionem. Literas G. D. U. sub dato Cremniczy die 20. May Anni 
currentis 1636 emanatas accepimus quidnamue illis seriberetur, 
bene intelleximus, rusticosque eosdem, quos ad perferendos labores 
fodinarios transmiseramus, subterfugio suo tam nos quam D. U. 
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delusisse nimium dolemus, cuius ob causam eosdem carceribus con-
jicere fecimus. Et licet de coetero quoque D. Uris. tam in graam 
suae Sacr. Mttis Dni Dni nri clementissimi, quam ex respectu 
commodi totó Regno huic Hungáriáé exinde nascentis, ea in parte 
gratifícari voluissemus, prout et uisis earundem praeuarratis lris 
Prouisori Nostro Liecauien stricte damandaueramus, quotenus idem 
in praefatis bonis nostris Liecauien. bene robustos famulos, labo-
rique deportando habiles, ad quinquagenarium numerum uel ultra 
collegisset, hodieque eosdem hic sub Arcé nostra Blatnicien. coram 
nobis statuisset; percepissemus tamen ex scriptis illius ad nos lris, 
dictos subditos Nros hac in re ita obstinatos animo esse, ut ausint 
omnes in universum sub iuramento eorum dicere, potius omnibus 
facultatibus, quae habent, carere et incertis pedibus liuc atque 
illuc divagari exiliumque perpetuum páti uelle, quam debeant suis 
laboribus cum vitae eorum periculo onerari. Sed nihilosecius viri 
quoque Thurocien. tam carceribus expositi, quam liberi, nobis quo
que responderent grauiterque conquererentur quam magnam non 
modo miseriam, sed iniuriam quoque ipsos páti necessum fuisset, 
non solum dum laboribus ultra solitas et determiuatas ipsis octo 
horas ualde grauarentur, sed iusto quoque eorum laboris praemio 
partim in totó, partim in certa qua parte priuarentur; exponerent 
siquidem, multis ita fuisse illatam iniuriam, ut dum in debilitatem 
et extremam virium latitudinem aliquem ipsorum incidisse occur-
risset, et iam extremo liorae quadrante, antequam laborem finiret, 
exiuisse, quod totó praemio laboris privatus fuisset, ac beneficium, 
seu iustum ipsius praemium illi, qui extremo horae quadrante 
laboris ipsius uicem sustinuisset, integre exhibitum esset, nonnun-
quam uero solutionis tempore iustum salarium integre dátum non 
fuisset. Quam ob rem D. U. rogamus, uelit nobis parcere, quod 
uoti eiusdem nequeamus nos accomodare, nam singuli subditi nostii 
ita animo sünt hac in re alieni, ut maiint perpetuos carceres páti, 
et omnibus facultatibus priuari, quam debeant illuc proficisci, et 
extremum uítae periculum páti. Debemus igitur illis parcere, siqui
dem nemo ad inpossibilia obiigari uel cogi potest, et alias detri-
mentosum esset nobis si ex respectu huius rei deberent nobis pro-
fugere et desertas Possessiones et oppida relinquere. Quicunque 
sponte ascendere illuc voluerint, liberum ipsis relinquimus, sed 
amplius eos cogere non possumus ; nam si ulterius ipsos cogeremur, 
et aliquem ipsorum inconsueti aeris in temperie euictum, aut morte 
naturali superatum, móri contingeret, facile in nos acclamari posset, 
quod lucri nostri causa ad extremum vitae periculum subditos 
nostros compellimus, et maioribus, quam par est laboribus aggra-
uamus; quibus possumus D. Uris gratifícari libenter uolumus, roga-
musque quatenus praemissor. ad eosdem operariorum laboré hac 
occasione contenti esse velint; in reliquo D. U. ftr. valere cupi-
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mus, eidemque Amicitiam Nram commendamus. Dátum in arcé 
Blatnicza die 28. May 1636.